Résultat de cessions d'immeubles de placement et titres de participation 20,3   21,0

Résultat sectoriel Bureaux 16,9   52,4   37,5
Frais de siège et charges communes 5,1 -   6,2 -   4,3 -
Profit sur vente d'actifs court terme -   -   -
Dividendes et provisions nettes sur titres non consolidés 0,0   0,5   0,5
Coût de l'endettement net 91,4 -   162,9 -   76,2 -
Variation de valeur des instruments financiers 0,0   -   -
Effet des actualisations 1,3   0,7   0,1 -

Résultat avant impots 114,8   244,5   125,8
Impôt sur les sociétés 15,4 -   13,5 -   9,9 -

Résultat net de l'ensemble consolidé 99,3 231,0   115,9

12/42

C
o
m

m
u
n
iq

u
é

d
e

p
re

ss
e

COMPTE DE RESULTAT PROFORMA EN JUSTE VALEUR

en milliers d'€

30 juin 2008 retraitements de
juste valeur

30 juin 2008
modèle de la juste

valeur

31 décembre 2007
modèle de la juste

valeur

Revenus locatifs 329 071 329 071 597 178
Charges sur terrain (foncier) -1 301 1 301 0 0
Charges locatives non récupérées -9 327 -9 327 -17 189
Charges sur immeuble (propriétaire) -15 276 -15 276 -29 440

Loyers nets 303 167 1 301 304 468 550 549

Revenus de gestion, d'administration et d'autres activités 32 259 32 259 64 195
Autres produits d'exploitation 6 665 6 665 18 265
Variation de la juste valeur des immeubles de placement 79 033 79 033 911 522
Frais d'études -1 446 -1 446 -1 146
Frais de personnel -37 740 -37 740 -64 810
Autres frais généraux -12 368 -12 368 -25 165
Dotations aux amortissements et provisions des immeubles de placement -105 025 104 276 -749 -1 475
Dotations aux amortissements et provisions des biens en exploitation -2 614 -2 614 -4 365
Provisions -197 -197 -2 663

Résultat opérationnel 182 701 184 610 367 311 1 444 907

Produits sur cession d'immeubles de placement et de titres de participation 79 352 79 352 96 113
Valeur nette comptable des immeubles de placement et titres de participation cédés -58 042 -18 594 -76 636 -85 873

Résultat de cessions d'immeubles de placement et titres de participation 21 310 -18 594 2 716 10 240

Profit sur vente d'actifs court terme 318 318 46

Dividendes et provisions nettes sur titres non consolidés 26 26 549
Coût de l'endettement net -91 386 -91 386 -162 931
Variation de valeur des instruments financiers 17 17 0
Effet des actualisations 1 335 1 335 726
Quote-part résultat des sociétés mises en équivalence 466 1 726 2 192 5 456

Résultat avant impots 114 787 167 742 282 529 1 298 993

Impôts sur les sociétés -15 443 -21 885 -37 328 18 681

Résultat net de l'ensemble consolidé. 99 344 145 857 245 201 1 317 674

dont
Part du Groupe 80 530 130 113 210 643 1 148 991
Intérêts minoritaires 18 814 15 744 34 558 168 682

13/42

C
o
m

m
u
n
iq

u
é

d
e

p
re

ss
e

I- FAITS MARQUANTS DE L’EXERCICE

Éléments significatifs du 1er semestre 2008

Évolution du patrimoine centres commerciaux du groupe Klépierre

En Italie, Klépierre a poursuivi son développement avec l’acquisition de trois nouveaux centres pour un montant
total de 174 millions d’euros : Lonato et Verona acquis le 27 février 2008, ainsi que Vittuone dont l’achat sera